
                    CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 

 

ANEXO XIII DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

  

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA  CONTABILI

ZADA 

 

 

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMEN

TO 

DATA DO 

REPASSE 

COMPETÊNCIA 

 
VALOR 

 

 
PRINCIPAL 

ENCAR

GOS 

 

 

Janeiro 193.167,60 19.515,69 19.515,69 19.515,69  20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 194,126,00 19.590,94 19.590,94 19.590,94  20/03/2024 20/03/2024 

Março 194,942,00 19.579,19 19.579,19 19.579,19  19/04/2024 19/04/2024 

Abril 203.566,00 20.385,68 20.385,68 20.385,68  20/05/2024 20/05/2024 

Maio 202.154,00 20.279,78 20.279,78 20.279,78  20/06/2024 20/06/2024 

Junho 202.154,00 20.279,78 20.279,78 20.279,78  20/07/2024 22/07/2024 

Julho 208.899,33 20.385,68 20.385,68 20.385,68  20/08/2024 20/08/2024 

Agosto 203.566,00 20.385,68 20.385,68 20.385,68  20/09/2024 20/09/2024 

 Setembro 203.566,00 20.385,68 20.385,68 20.385,68  18/10/2024 18/10/2024 

Outubro 188.238,00 19.028,99 19.028,99 19.028,99  19/11/2024 19/11/2024 

Novembro 166.890,00 17.201,33 17.201,33 17.201,33  20/12/2024 20/12/2024 

Dezembro 150.690,00 15.699,74 15.699,74 15.699,74  20/01/2025 26/12/2024 

13º Salário 73.247,99 6.540,08 6.540,08 6.540,08  20/12/2024 20/12/2024 

TOTAL 2.385.206,92 239.258,24 239.258,24 239.258,24    

NOTAS: vide Notas 23 a 28 no ANEXO XXV. 
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                    CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 

 

ANEXO XIII-B CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊN

CIA 

 

VALOR 
DEVIDA 

 

CONTABIL

IZADA 

 

BENEFÍ

CIOS 

PAGOS 

DIRETA

MENTE 

RECOLHIDA 

DATA DO 

VENCIME

NTO 

DATA DO 

REPASSE 

 
 
 
 
 

PRINCIPA

L 

ENCAR

GOS 
 
 

Janeiro 193.167,60 17.412,07 17.412,07  17.412,07  20/02/2024 20/02/2024 

Fevereiro 194,126,00 17.471,34 17.471,34  17.471,34  20/03/2024 20/03/2024 

Março 194,942,00 17.544,78 17.544,78  17.544,78  19/04/2024 19/04/2024 

Abril 203.566,00 18.320,94 18.320,94  18.320,94  20/05/2024 20/05/2024 

Maio 202.154,00 18.193,86 18.193,86  18.193,86  20/06/2024 20/06/2024 

Junho 202.154,00 18.193,83 18.193,83  18.193,83  20/07/2024 22/07/2024 

Julho 208.899,33 18.320,94 18.320,94  18.320,94  20/08/2024 20/08/2024 

Agosto 203.566,00 18.320,94 18.320,94  18.320,94  20/09/2024 20/09/2024 

Setembro 203.566,00 18.320,94 18.320,94  18.320,94  18/10/2024 18/10/2024 

Outubro 188.238,00 16.941,42 16.941,42  16.941,42  19/11/2024 19/11/2024 

Novembro 166.890,00 15.020,10 15.020,10  15.020,10  20/12/2024 20/12/2024 

Dezembro 150.690,00 13.562,10 13.562,10  13.562,10  20/01/2025 26/12/2024 

13º Salário 73.247,99 6.592,30 6.592,30  6.592,30  20/12/2024 20/12/2024 

TOTAL 2.385.206,92 214.215,56 214.215,56  214.215,56    

NOTAS: vide Notas 23 a 28 no ANEXO XXV. 
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